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 اصفهان میزبان مسابقات 
اسنوکر جایزه بزرگ کشور

 رئیـس هیئـت بولینـگ و بیلیـارد اسـتان اصفهـان 
از برگـزاری مسـابقات اسـنوکر جایـزه بـزرگ کشـور 
بـه میزبانـی اصفهـان خبـر داد.  بـه گـزارش تسـنیم، 
امیرحسـین صمدانی در نشست خبری مسابقات اسنوکر 
جایـزه بزرگ کشـور )رسـت‌اپن( گفت: اسـتان اصفهان 
بـرای اولین‌بـار اسـت کـه میزبـان مسـابقات آزاد جایزه 
بزرگ کشـور در رشـته اسـنوکر شـده و امسـال سومین 

دوره ایـن مسـابقات برگـزار می‌شـود.
 او افـزود: در ایـن دوره از رقابت‌هـا ۱۲۸ ورزشـکار 
از سراسـر کشـور بـه مـدت یک هفتـه رقابـت می‌کنند 
و ۱۶۰ میلیـون تومـان جایـزه نقـدی بـرای مسـابقات 
پیش‌بینـی شـده و تمـام تجهیزاتـی کـه در مسـابقات 
اسـتفاده می‌شـود، تولیـد داخلی اسـت و ایـن مهم یک 
نقطـه عطـف بـزرگ بـرای بیلیـارد بـه شـمار می‌آیـد. 
صمدانـی در بخـش دیگـری از سـخنانش بـه تشـریح 
وضعیـت فعلـی هیئـت پرداخـت و بـا بیـان اینکـه در 
چهـار سـال اخیـر دوران طلایـی بیلیـارد اصفهـان رقم 
خـورده، گفـت: در سـال ۹۹ هیئـت بولینـگ و بیلیـارد 
اسـتان رتبـه بیسـتم کشـور را داشـت؛ امـا امـروز بـا 
اقداماتـی کـه انجـام دادیم، توانسـتیم که بعد از بیسـت 
سـال بـه رتبـه اول کشـور برسـیم. او افـزود: برگـزاری 
بیـش از ۲۰ دوره مسـابقات رنکینـگ بولینـگ و پاکـت 
بیلیـارد و همچنین برگـزاری بیش از ۱۰ دوره مسـابقات 
رنکینگ اسـنوکر، فعال‌سـازی هیئت‌های شهرسـتانی، 
برگـزاری اولیـن دوره لیـگ پاکـت بیلیارد، سـامان‌دهی 
از  زیرسـاخت‌ها  توسـعه  و  سـازمان‌یافته  ورزشـکاران 
جملـه اقدامـات هیئـت در ایـن مـدت بـوده و در مسـیر 
رشـد هسـتیم. رئیـس هیئـت بولینـگ و بیلیارد اسـتان 
در ادامـه بـه اقدامـات هیئت برای توسـعه این رشـته در 
سـطح اسـتان اشـاره کرد و گفـت: زمانی که کارمـان را 
شـروع کردیم فقط سـه هیئت شهرسـتانی داشـتیم که 
ایـن تعداد امروز به ده هیئت فعال شهرسـتانی رسـیده و 
برنامه‌هـا را به‌طورجـدی پیگیری می‌کنند. در این راسـتا 
برای توسـعه بولینگ و بیلیارد در سطح استان، مسابقات 
رنکینـگ و آزاد را در شهرسـتان‌ها برگـزار می‌کنیـم و 
در حـال حاضـر ۲۰ باشـگاه بیلیـارد در اصفهـان داریـم 
و در شهرسـتان‌های مختلفـی از جملـه فریدون‌شـهر و 
چادگان نیز باشـگاه‌های بولینگ و بیلیارد فعال شـده‌اند. 
او ادامـه داد: زمانـی کـه کارمان را شـروع کردیم فقط ۷ 
ورزشـکار سازمان‌یافته داشـتیم )۴ ورزشکار آقا و ۳ خانم( 
کـه بـا اقداماتی که انجام دادیـم در حاضر حدود ۳۴۰ نفر 
ورزشـکار سـازمان‌یافته داریم که به تفکیک شامل ۳۰۰ 
ورزشـکار سـازمان‌یافته آقا و ۴۰ ورزشـکار سـازمان‌یافته 

می‌شـود.  خانم 
ما برای سـازماندهی ورزشـکاران، بیمه ورزشـی را در 
سـطح مسـابقات الزامـی کردیم تـا فعالیت ورزشـکاران 
سـاماندهی شود. صمدانی در بخش دیگری از سخنانش 
از دریافـت شناسـه ملی هیئـت خبر داد و گفت: شناسـه 
ابتدایی‌تریـن مسـائلی اسـت هیئت‌هـای  ملـی جـزو 
ورزشـی بایـد انجـام دهند؛ امـا هیئت بولینـگ و بیلیارد 
به مدت دو سـال با سرپرسـتی اداره می‌شـد و به همین 
خاطر درگیر مشـکلاتی شـده بود و شناسـه ملی نداشت 
کـه بـرای حـل ایـن مشـکل از ابتـدای سـال جـاری با 
همـکاری اداره کل ورزش و جوانان اسـتان اقدامات لازم 
بـرای گرفتـن این شناسـه را انجام دادیم و حـدود دو ماه 

قبـل این شناسـه را دریافـت کردیم.
او تأکیـد کـرد: در طـول سـه سـال گذشـته چـون 
از  نداشـت، هیچ‌گونـه کمکـی  هیئـت شناسـه ملـی 
اداره کل دریافـت نکردیـم و در ایـن مـدت بـا کمـک 
خیـران، بخـش خصوصی و خود ورزشـکاران توانسـتیم 
امـورات هیئـت را اداره کنیـم و امیدواریـم کـه در طـول 
چنـد مـاه آینـده بتوانیـم بـا کمـک اداره کل وام‌هایی را 
بـرای تأسـیس آکادمـی هیئـت وصـول کنیـم. رئیـس 
هیئـت بولینـگ و بیلیـارد اسـتان بیـان داشـت: در این 
مـدت تامـل خوبی با باشـگاه داشـتیم و توانسـتیم که از 
امکانـات این باشـگاه‌ها بـرای رفع نیازهای ملی‌پوشـان 
مـا را رفع کنیم. خوشـبختانه در مسـیر توسـعه بولینگ 
و بیلیـارد روحانیـون اصفهـان بـه ویژه آیـت‌الله مهدوی 
حمایـت خوبـی از مـا انجام دادنـد و توانسـتیم با کمک 
ایشـان بعد از بیست سال سـانس اختصاصی بانوان را در 
باشـگاه‌های بیلیارد راه‌اندازی کنیم. او از راه‌اندازی کمیته 
علمـی پژوهشـی هیئت خبـر داد و گفـت: کمیته علمی 
پژوهشـی هیئـت زیـر نظـر دانشـکده ورزش دانشـگاه 
اصفهـان فعالیـت می‌کنـد و داریـم بـرای دانشـجویان 
تربیـت بدنـی طرح‌های مطالعاتـی را در زمینه بولینگ و 
بیلیـارد ایجاد می‌کنیـم و تا آخر امسـال میزبان همایش 

کوچکـی در زمینـه علـوم ورزش بیلیـارد خواهیـم بود.
 اصفهـان میزبـان فاخـری خواهد بود  سـینا وفـادار؛ 
مسـؤول برگـزاری مسـابقات بـا بیـان اینکـه سـازمان 
رسـت‌اپن بـا همکاری فدراسـیون و به منظـور برگزاری 
مـدون بازی‌ها تاسـیس شـده، گفـت: دو دوره نخسـت 
مسـابقات رسـت‌اپن در خراسـان برگزار شـد و قرار است 
کـه سـومین دوره ایـن رقابت‌ها در اصفهان برگزار شـود 
و بـا توجه بـه تجهیزات اسـتان، بدون شـک فاخرترین 
دوره رقابت‌هـا خواهـد بـود. او افـزود: سـعی کردیم چتر 
بـزرگ برگـزاری مسـابقات اسـنوکر را برقـرار کنیم که 
رقابت‌هایـی بـا اسـتانداردترین شـرایط در اسـتان‌های 
مختلف داشـته باشـیم. وفادار با بیان اینکه بـرای ارتقای 
سـطح بازی‌ها اقدامـات زیادی انجام دادیم، خاطرنشـان 
کـرد: در ایـن دوره قهرمان‌هـای بزرگـی حضـور دارند و 
قرار اسـت که یکی از قهرمانان آسـیایی نیز در کنار سایر 
ورزشـکاران مسـابقه دهد. مسـئول برگزاری مسـابقات 
اسـنوکر رسـت‌اپن تصریـح کـرد: امیدواریم بـا برگزاری 
مـدون این مسـابقات به هیئت‌های اسـتانی از نظر مالی 
کمـک کنیم و شـاهد رونـق دوچنـدان پاکت بیلیـارد و 

اسـنوکر در اصفهان باشیم.

 

امیرحسین احتشامی

بــازی دوشنبه‌شــب ســپاهان مقابل 
پرسپولیس جدی‌ترین چالش پیش روی 
پاتریس کارترون محســوب می‌شــود. 
ســرمربی فرانســوی ســپاهان بعد از 
حضورش در این تیم خیلی زود تفکراتش 
را به زمین مسابقه منتقل کرد و با ترکیب 
اولیه‌ای که به میدان می‌فرستد سبک نسبتاً متفاوتی را در 
زمین به کار می‌گیرد که در هفته‌های گذشته موفقیت‌آمیز 
بوده و ســپاهان روزهای خوبی را پشــت ســر می‌گذارد. 
کارترون با کاریزما و شــخصیت جالبی که دارد که خیلی 
زود توانسته رختکن این تیم را در اختیار بگیرد و مسلط در 

تمرینات شاگردانش را برای ادامه فصل آماده کند. 
او در تمرین سپاهان با فریادهای بلند از بازیکنان می‌خواهد 
تا بادقت و سخت‌گیری بیشتری آیتم‌های تمرین را دنبال 
کنند و این وسواس شرایطی را ایجاد می‌کند که بازیکنان 
این تیم با آمادگی بیشــتری در هفته‌های بعدی به میدان 

بروند. نخستین و بزرگ‌ترین چالش پاتریس کارترون بازی 
مقابل پرســپولیس خواهد بود و او مقابل هواداران پرشمار 
ســپاهان در برابر قهرمان فصل گذشته ایران قرار خواهد 
گرفت و این اتفاق برای این مرد فرانســوی اتفاق مهمی 
خواهد بود تا در شروع کارش در کشور ایران بتواند توجه‌ها 

را به خود جلب کند. 
این مســابقه از لحاظ حساســیت تقابل بین پرسپولیس و 
ســپاهان و رقابتی که همیشه بین این دو تیم بوده و البته 
شرایط جدول مسابقات حساســیت‌های زیادی دارد و او با 
درک ایــن موضوع تمام تلاش خود را برای آمادگی کامل 

سپاهان در این مسابقه به کار گرفته است. 
طلایی پوشان اصفهانی با پیروزی قاطع سه بر صفر مقابل 
مس رفسنجان توانســتند نوار بردهای خود را حفظ کنند. 
سپاهانی‌ها فصل را با صدرنشینی شروع و تا هفته پنجم نیز 
رتبه اول را حفظ کردند؛ اما بعد از آن این جایگاه را دســت 
دادند و تا پایان هفته نهم که دوباره صدرنشین شدند رفت و 

برگشت‌هایی به بالاترین رده را تجربه کردند. 
با جدایی مورایس و هدایت موقت توســط آلمیدا صدر هم 
از دســت رفت؛ اما شروع کار سرمربی جدید برای این تیم 
خوش یمن بود و آن‌ها توانستند دوباره خودشان را پیدا کنند. 
این اولین بازی لیگ برتری ســپاهان با مربیگری پاتریس 

کارترون بود که با برتری قاطع این تیم همراه شد.
 سپاهان که پیش‌ازاین بازی با پارس جنوبی در جام حذفی 
و دو بازی آسیایی مقابل الوحدات و استقلال تاجیکستان در 
لیگ قهرمانان با هدایت کارترون به میدان رفته بود اولین 
بازی با این مربی در لیگ برتر را تجربه کرد. در حال حاضر 
آمــار ۸ گل زده و فقط یک گل خورده ســپاهان در چهار 
بازی با مرد فرانسوی عملکردی فوق‌العاده به‌حساب می‌آید 
هر چند این مربی از بازی با استقلال تاجیکستان به‌صورت 
رسمی روی نیمکت سپاهان قرار گرفت که آن بازی با برد 
۲ بر صفر شاگردانش و این بازی هم با برد ۳ بر صفرشان 
همراه شد. اما سپاهان به شکلی ناباورانه در صعود از مرحله 

گروهی لیگ قهرمانان آسیا باز ماند. البته شرایط این تیم در 
هفته آخر پیچیده شده بود و احتمال حذف در معادلات اهالی 
فوتبال وجود داشت؛ اما اینکه کار طلایی پوشان اینطور در 
هفته آخر به اما و اگر کشیده شده بود را نمی‌شد باور کرد. در 
نهایت سپاهان که در ۶ بازی این مرحله چهار مربی مختلف 
را روی نیمکت خود دید با ۱۰ امتیاز از مجموع تلاش ژوزه 
مورایس، هوگو آلمیــدا، جلال امیدیان و پاتریس کارترون 

نتوانست جواز صعود را کسب کند.
 نکته جالب اینجا بود که طلایی پوشــان در ادوار قبلی با 
همین امتیاز موفق به صعود شده بودند؛ اما این بار شارجه 
امارات و الوحــدات اردن این تیم ایرانی را غافلگیر کردند. 
یکی از نکاتی که نمی‌توان آن را نادیده گرفت تغییروتحول 

سپاهان نسبت به فصل پیش است. 
آن‌ها که در دوره قبلی لیگ قهرمانان توانستند تا یک‌هشتم 
نهایی پیش بروند و در نهایت آنجا در ســد الهلال متوقف 
شدند نسبت به این فصل مســابقات با تغییرات زیادی در 
اســکواد تیم مواجه شده‌اند. فصل پیش ۸ بازیکن سپاهان 
موفق شدند در لیگ قهرمانان گل‌زنی کنند. رامین رضاییان 
)پنج گل(، فرشــاد احمدزاده )۳ گل(، رضا اســدی، عیسی 
آل کثیر، محمد قربانی و محمدجواد حســین‌نژاد )۲ گل(، 
شــهریار مغانلو و محمد قربانی )یک گل( برای سپاهان به 
ثمر رساندند و این در حالی است که از این جمع فقط رضا 
اسدی همچنان در این تیم مانده و او هم با مشکل بزرگ 

گل‌نزدن مواجه شده است. 
به‌این‌ترتیب که آخرین گل این بازیکن به اسفند سال قبل 
برمی‌گردد. البته که تمام مشکل کار سپاهان در عدم صعود 
به جدایی این بازیکن برنمی‌گردد؛ اما تغییرات گسترده باعث 
شده این تیم هنوز به آن هماهنگی تیم فصل قبل نرسد و 
دراین‌بین تغییرات نیمکت نیز شرایط را برای انسجام تیمی 

سخت‌تر کرد. 
حالا با حضور کارترون شرایط متفاوتی برای این تیم ایجاد 
شده و آن‌ها منســجم‌تر از قبل به‌سوی اهدافشان حرکت 
می‌کنند. بازی با پرســپولیس می‌توانــد به نقطه عطفی 
در کارنامه این مربی فرانســوی تبدیل شــود و زردپوشان 
اصفهانی در رسیدن به اهداف که مهم‌ترین آن قهرمانی در 

لیگ برتر کمک قابل‌توجهی کند.

  سرمربی فرانسوی طلایی پوشان
 نبرد سرنوشت‌سازی مقابل پرسپولیس پیش رو دارد

 کارترون با سپاهان
 در بازی مرگ و زندگی

 کاروان ورزشـکاران ناشنوای ایران در بازی‌های آسیایی 
مالزی موفق به کسـب عنوان قهرمانی این مسابقات شدند 
و تکوانـدوکاران ایرانی با درخشـش خود بیشـترین مدال‌ها 
را بـرای کشـورمان بـه ارمغـان آوردنـد. کاپیتـان تیـم ملی 
تکوانـدوی ناشـنوایان ایران، از چالش‌های ویژه ورزشـکاران 

ناشـنوا و مسیر پرمشـقت رسـیدن به موفقیت می‌گوید.
 بـه گـزارش ایمنا، بهـزاد امیـری، تکوانـدوکار پرافتخار 
کشـورمان بـا دسـتاوردهای چشـمگیری کـه در میادیـن 
بین‌المللـی کسـب کـرده اسـت، یکـی از برجسـته‌ترین 
چهره‌هـای ورزش معلـولان ایـران بـه شـمار می‌آیـد. این 
قهرمـان کـه مدال‌هـای زیـادی در مسـابقات آسـیایی و 
جهانی به دسـت آورده، از چالش‌ها و مشـکلات ورزشکاران 
معلـول، رونـد پیشـرفت تکوانـدو در ایران و تجربیـات خود 
در عرصـه ملـی و بین‌المللی سـخن گفته اسـت. امیری در 
ایـن گفت‌وگو، به مشـکلات موجـود در راه حرفه‌ای شـدن 
ورزشـکاران معلـول، نیـاز بـه حمایت‌های بیشـتر از سـوی 
مسـئولان، همچنیـن افتخارآفرینی‌هـای تیم‌هـای ملـی 

اشـاره کرده اسـت.
 مسـابقات آسـیایی اخیر، با موفقیت کاروان ایران همراه 
بـود و تیم ایران توانسـت در این مسـابقات رتبه نخسـت را 
کسـب کند. درباره روند برگزاری این مسـابقات توضیحاتی 

بدهید. ارائه 
 همـه چیـز به‌خوبـی پیـش رفـت؛ اردوهـا به‌موقـع و 
به‌صـورت مـداوم برگـزار شـد و مربیـان زحمـات زیـادی 
کشـیدند. ابتـدا قـرار بـود ایـن دوره از بازی‌های آسـیایی در 
ایران برگزار شـود، اما به دلیل بعضی مشـکلات، میزبانی از 
تهران سـلب شـد و در نهایت میزبانی این دوره از مسـابقات 

به مالـزی واگذار شـد.
ÁÁ چطور با تکواندو آشــنا شدید و تصمیم 

گرفتید این رشــته را به‌صورت حرفه‌ای ادامه 
دهید؟

از ۹ سـالگی وارد تکوانـدو شـدم و مشـوق اصلـی مـن 
خواهـرم و مـادرم بودنـد، زیـرا آن‌ها نیـز تکوانـدوکار بودند. 
خواهـرم در تیـم ملی بود، اما به علت مصدومیت نتوانسـت 
ادامـه دهـد. من دوسـت داشـتم بـه تکوانـدو ادامـه دهم و 
بـرای ایـران افتخـار کسـب کنـم. اگـر از جنبه دیگـری به 
ماجـرا نـگاه کنیـم، می‌بینیم شـهدا راهـی را رفتنـد و برای 
کشـور فدا شـدند. من هم دوسـت داشـتم همچون شـهدا 

ایـن راه را در ورزش ادامـه دهـم.
 به‌طورقطع در مسـیر حرفه‌ای چالش‌هایی وجود داشـته 
اسـت. بزرگ‌ترین چالشـی که با آن روبـه‌رو بودید چه بود؟

 بزرگ‌تریـن چالـش بـرای بچه‌های ناشـنوا این اسـت 
کـه دیده نمی‌شـوند. ما باید بیشـتر از یک ورزشـکار عادی 
تمریـن کنیـم و تلاش کنیم. بایـد هم‌زمان هـم کار کنیم، 
هـم درس بخوانیـم و هـم ورزش کنیـم. خـود مـن کار 
ساخت‌وسـاز و بنایـی انجـام دادم، کارگـر بـودم و حتـی به 
سـراغ شـغل نگهبانی هـم رفتـم. قهرمانی هزینه‌بر اسـت، 
مـن بایـد درآمـدی داشـته باشـم کـه بتوانـم مکمل‌هـا، 
لباس‌هـا و دیگـر تجهیـزات موردنیـاز ورزش را تأمین کنم. 

زمانـی کـه در فدک‌مـال نگهبـان بـودم، اجـازه نمی‌دادنـد 
بـرای تمریـن بـروم و می‌گفتند بایـد اضافـه‌کاری کنم. به 
نقطـه‌ای رسـیدم کـه بایـد بیـن نگهبانـی و ورزش یکی را 
انتخـاب می‌کـردم و مـن ورزش را انتخـاب کـردم. بسـیار 
تالش کـردم تا شـغل دیگـری پیـدا کنـم. به فدراسـیون 
ناشـنوایان درخواسـت داده بـودم، امـا به‌عنوان یک ناشـنوا 
یـا کم‌شـنوا، مـن را مسـخره می‌کردنـد، امـا آزاد )رئیـس 
فدراسـیون ناشـنوایان( نظـر مثبت داشـت و باتوجه‌به اینکه 
مدرک کارشناسی‌ارشـد داشـتم و می‌توانسـتم ارتباط برقرار 
کنـم، بـه من فرصت داد تـا کار کنم و با من قرارداد بسـت.

ÁÁ در صحبت‌ها اشــاره کردید که به دلیل 
ناشنوایی یا کم‌شنوایی‌تان با چالش‌هایی روبه‌رو 
شدید. آیا احساس می‌کنید که باید بیشتر از 

یک ورزشکار عادی تمرین و تلاش کنید؟
 اسـم نمی‌بـرم، امـا یـک نفر بـه من گفت »مسـابقات 
شـما خیلـی راحـت اسـت«، و مـن بـه او گفتـم: »شـما 
نمی‌توانیـد مـا معلـولان را بـا افراد عـادی مقایسـه کنید.« 
شـخصی که روی ویلچر نشسـته اسـت را نمی‌توانید درک 
کنیـد کـه آرزو دارد چنـد دقیقـه بـا فرزنـدش قـدم بزنـد یا 
فـردی که نابینا اسـت، آرزو دارد بتواند خانـواده‌اش را ببیند و 

اطرافیانش را بشناسـد.
 دربـاره ناشـنوایان باید بگویم، افرادی هسـتند که حتی 
بـا سـمعک هم نمی‌تواننـد بشـنوند و به طور کامل ناشـنوا 

هسـتند و با زبان اشـاره صحبـت می‌کنند.
 ایـن شـخص آرزو دارد صدای مادرش یـا اطرافیانش را 
بشـنود، اما مسـئولان درکـی از ایـن موضوع ندارنـد؛ چون 
دچـار چنین مشـکلی نیسـتند و درکـی از جامعـه معلولان 
ندارنـد. معلـولان ناشـنوا و دیگـر معلـولان از ایـن موضوع 
ناراحـت می‌شـوند، امـا صـدای مـا هم شـنیده نمی‌شـود و 

نمی‌توانیـم کاری کنیم.

ÁÁ در صحبت‌ها به مسئولان اشاره کردید و 
انجام دهند. دقیق‌تر درباره  باید  کارهایی که 
این موضوع صحبت کنید. به نظرتان حمایت‌ها 

به‌اندازه کافی بوده است؟
حمایت‌هـا ایـن دوره بهتر بود. در دوره قبلی که در سـال 
۲۰۲۱ در برزیـل المپیـک برگـزار شـد، صحبت‌هـای ما به 
گـوش رئیس‌جمهـور، آیت‌الله رئیسـی رسـید و پاداش‌های 
مـا بـه ۶۰ درصـد رسـید. وزیـر ورزش و جوانـان پیشـین 

)کیومرث هاشـمی( تالش کـرد و اتفاقات خوبـی افتاد. 
در ایـن دوره هـم دنیامالـی به‌صـورت حضـوری آمـد 
و از نزدیـک بچه‌هـا را دیـد و وعـده داد کـه پـاداش مـا بـا 
سـایر ورزشـکاران برابـر شـود. مـن در صحبتـی کـه بـا 
ایشـان داشـتم، گفتم: »حتماً راه شـهید جمهور ما، آیت‌الله 
رئیسـی را ادامـه دهیـد و اتفاقاتـی کـه در دوره قبلـی آغـاز 
شـده، اینجا متوقف نشـود.« ما پـس از بازی‌های آسـیایی، 
المپیـک ناشـنوایان ۲۰۲۵ ژاپـن را در پیش داریم، همچنین 
فدراسـیون ناشـنوایان عضـو اصلـی کمیتـه ملـی المپیک 
نیسـت و عضو افتخاری اسـت، به همین دلیل پاداشـی که 
بـه سـایر ورزشـکاران تعلق می‌گیرد به ورزشـکاران ناشـنوا 
تعلـق نمی‌گیـرد. ما مسـلمان هسـتیم و همیشـه از عدالت 
دم می‌زنیـم، پـس نبایـد پـاداش مـا از ورزشـکارانی کـه به 

المپیـک رفته‌انـد، کمتر باشـد. 
بـرای برخـی از بچه‌هـا نامـه مرخصـی از کار زدیـم و 
برخـی سـازمان‌ها در اسـتان‌ها همـکاری کردنـد، اما برخی 
دیگر همـکاری نکردند. شـهرداری در برخـی مناطق گفته 
اسـت »حقـوق می‌دهیـم و نیـرو را می‌خواهیـم.« درک 
اهمیـت ایـن موضوع برای این شـهردار سـخت اسـت که 
ورزشـکار مـا نماینده این کشـور اسـت و افتخارآفرینی این 
ورزشـکار ابتـدا بـرای ایران و سـپس برای شـهر خودشـان 
و در نهایت برای سـازمانی اسـت که در آن مشـغول اسـت. 

برخـی مسـئولان ایـن دیـد را ندارنـد و در بعضـی مـوارد 
ورزشـکاران را از کار اخـراج کردنـد.

ÁÁ رسـانه‌ها دیگـر  و  شـما  امیدواریـم   
کمک کنیـد که ورزشـکاران معلـول با این 
مشـکلات روبه‌رو نشـوند. این ورزشـکاران 
افتخـار ایـران هسـتند. مخـارج زندگی از 

کجـا بایـد تأمین شـود؟
ÁÁ بـر اسـاس اعالم رسـانه‌ها در طـول 

برگـزاری مسـابقات بـه نظـر می‌رسـد بـه 
داوری مسـابقات اعتـراض داشـتید. در این 

بـاره بیشـتر توضیـح می‌دهیـد؟
 داوری مسـابقات بسـیار ضعیـف بـود و نسـبت بـه 
ورزشـکاران ایرانـی جبهه داشـتند؛ چـون چندیـن دوره بود 
کـه مـا قهرمـان شـده بودیـم و ایـن موضوع موجب شـده 
بـود داوری‌ها همیشـه علیه ورزشـکاران ایرانی باشـد. گویا 
همتـی در کار بـود کـه نمی‌خواسـتند این بار هـم قهرمانی 
بـه ایـران برسـد. نوروز سـال قبـل، کاروان ایـران باید برای 
مسـابقات جهانی به قرقیزسـتان اعزام می‌شـد، اما به علت 
مشـکلات مالـی فدراسـیون، اعـزام نشـدیم و در رنکینگ 
جهانـی چنـد پلـه سـقوط کردیم. آن‌هـا نمی‌خواسـتند تیم 

ایـران قهرمان باشـد. 
حتـی یکی از مسـئولان برگزاری مسـابقات ما را تهدید 
کـرده بود که »ما به حتم شـما را شکسـت می‌دهیـم«، اما 
نتوانسـت تهدیـدش را عملـی کنـد و ورزشـکاران با تلاش 
زیـاد بـه قهرمانی رسـیدند. بانوان ما در این مسـابقات چهار 
طال و یـک نقره به دسـت آوردنـد و آقایان هـم یک طلا، 
یـک نقره و سـه برنز گرفتنـد. همه چیز علیـه کاروان ایران 
بـود، امـا خـدا را شـاکریم کـه ورزشـکاران موفق شـدند با 
دسـت پر به کشـور بازگردند. من نیز دوسـت داشـتم مدال 
طال برای کشـورم به ارمغان بیـاورم، اما نتوانسـتم و از این 

بابت شـرمنده مردم ایران هسـتم.
 دربـاره شـرایط فدراسـیون توضیحاتـی دهیـد. شـما 
در عیـن حضـور در مسـابقات شـنیده شـد، در کمیتـه فنی 

فدراسـیون نیـز فعالیـت دارید.
 پیـش از اینکـه رئیـس جدید فدراسـیون انتخاب شـود 
و نیکولعـل‌آزاد به‌عنـوان رئیـس جدیـد فدراسـیون سـکان 
هدایـت را به دسـت بگیرنـد، ایـن فدراسـیون ۱۶۰ میلیارد 
ریـال بدهـی داشـت کـه ایـن بدهـی تقریباً تسـویه شـده 
اسـت. آزاد از همـه جهـات بـه بچه‌هـا کمـک می‌کنـد. 
مهم‌تریـن چالـش فدراسـیون ناشـنوایان در حـال حاضـر، 

بحث‌هـای المپیـک ژاپـن اسـت. 
هزینه‌هـای اعـزام بـه ژاپن بسـیار بیشـتر از هزینه‌های 
اعـزام بـه مالزی اسـت و امیـدوارم مسـئولان حمایت کنند 
و رسـانه‌ها همراهـی کنند تا اسپانسـر بـرای اعـزام به ژاپن 
جـذب شـود. در دوره قبلـی المپیـک کـه در برزیـل برگزار 
شـد، این ورزشـکاران موفق شـدند به مقام سـوم برسـند و 
ناشنوایان همیشه خوش درخشـیدند. امیدواریم حمایت‌ها و 
دلگرمی‌هـا ادامـه پیدا کنـد تا بتوانیم رتبه سـوم دوره قبل را 

بـه رتبه دوم ارتقـا دهیم.

 بهزاد امیری از چالش‌های تکواندو و قهرمانی می‌گوید
 شجاعت در سایه سکوت: 

 فوتبال برای همه یا در مسیر 
NBA

 جام جهانی باشگاه‌ها تقویم بازیکنان حرفه‌ای دنیای 
فوتبال را بســیار فشرده کرده است، وضعیتی که صدای 
خیلی از تیم‌ها را درآورده و در عوض فیفا تأکید دارد این 

وضعیت به جهانی‌شدن بیش‌تر فوتبال توجه دارد.
 به گزارش ایســنا، چندی پیش، قرعه‌کشــی جام 
جهانی باشــگاه‌ها با حضور ۳۲ تیم در میامی برگزار شد 
و دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخــب آمریکا، رقابت 
پیش رو را یک رویداد خارق‌العاده خواند. مســابقات جام 
جهانی باشگاه‌ها تابستان آینده در آمریکا برگزار خواهد 
شد. حتی قبل از قرعه‌کشی، برگزاری این رقابت‌ها هم 
از سوی هواداران و هم از سوی اهالی فوتبال مورد انتقاد 
قرار گرفت. زمانی که ابتکار جیانی اینفانتینو برای گسترش 
جام جهانی باشــگاه‌ها عملی شد، بسیاری از بازیکنان و 
مربیان خشــمگین شــدند. این افراد معتقد هستند جام 
جهانی باشگاه‌ها با ۳۲ تیم سلامت خیلی از بازیکنان را 
به خطر می‌اندازد. پپ گواردیولا، سرمربی منچسترسیتی 
که تیمش در گــروه G در کنار العین، یوونتوس و ویداد 
قرار دارد، به‌صراحت اعلام کرده است که فهرست فشرده 
بازی‌ها عامل مصدومیت خیلی از بازیکنان خواهد بود. در 
فصول گذشته بازی‌های زیادی در هر فصل انجام دادیم. 
اگر به مراحل پایانی جام جهانی باشگاه‌ها برسیم، بیش از 
۷۰ بازی انجام خواهیم داد. ۷۰ بازی مثل NBA اســت 
اما NBA بین فصل‌ها ۴ ماه استراحت دارد و ما فقط سه 
هفته فرصت داریم. این وضعیت خیلی سلامت بازیکنان 
را به خطر می‌اندازد. رودری بهترین بازیکن منچسترسیتی 
که اخیراً توپ طلا را به دست آورد، در ماه سپتامبر گفت 
که او و همکارانش به‌زودی تصمیم به اعتصاب خواهند 
گرفــت. او در صحبت‌هایی گفت: فکــر می‌کنم ما به 
اعتصاب نزدیک شده‌ایم. اگر از هر بازیکنی بپرسید، همین 
را می‌گویند. این نظر کلی همه بازیکنان اســت. اگر این 
روند ادامه پیدا کند، به نقطه‌ای می‌رسد که چاره دیگری 
نخواهیم داشت. ما از این وضعیت فشرده رنج می‌بریم. 
رودری این صحبت‌ها را در ۱۷ ســپتامبر گفت و پنج‌روز 
بعد در بازی با آرسنال رباط صلیبی او پاره شد. رئیس فیفا 
استدلال‌های خاص خود را دارد و می‌گوید: فوتبال باید 
برای همه باشد، نه فقط برای ثروتمندان اروپا. زمان آن 
فرارسیده که فوتبال نیز جهانی شود. ما می‌خواهیم همه 
بازیکنان این شانس را داشته باشند که خود را در صحنه 
جهانی ثابت کنند. این به توســعه فوتبال در آفریقا و در 
تمام نقاط جهان کمک خواهد کرد؛ چون این مأموریت 
ماســت. در واقع برای بســیاری از تیم‌ها )به‌ویژه برای 
تیم‌های آفریقایی ویداد مراکش، الاهلی مصر، اســپرانزا 
تونس و ماملودی آفریقای جنوبی( جام جهانی باشگاه‌ها 
فرصتی عالی برای اثبات خود و فروش بازیکنان خود به 
اروپاســت. فیفا سعی می‌کند جهانی فکر کند و به همه 

قاره‌ها توجه کند.

 ورزش در بعُد همگانی 
موردتوجه باشد

 رئیس فدراسیون ورزش بیماران خاص و پیوند اعضا 
گفت: نگاه ما در فدراسیون ورزش بیماران خاص و پیوند 
اعضا این است که ورزش در بعد همگانی مورد تأکید و 
توجه باشد و از رؤسای هیئت‌های استانی هم می‌خواهم 
به‌جای تأکید و توجه به مسابقات در سطح قهرمانی، به 

ورزش همگانی توجه داشته باشند.
 به گزارش ایرنا، ســومین همایش علمی، پزشکی 
و ورزشــی بیماران خاص و پیوند اعضا در سالن فارسی 
آکادمی ملی المپیک با حضور فاطمه هاشــمی رئیس 
فدراســیون، مهین فرهادی زاد نایب‌رئیس کمیته ملی 
المپیک و خبره ورزشــی فدراســیون، مهرداد قارداشی 
رئیس فدراســیون تنیس‌روی‌میز، علیرضا ســهرابیان 
رئیس فدراسیون قایقرانی، غلامرضا شعبانی بهار رئیس 
فدراسیون تیروکمان، غلامرضا نوروزی رئیس فدراسیون 
پزشکی و ورزشی، داود عزیزی رئیس فدراسیون تنیس، 
رؤســای هیئت‌های ورزشی، پزشــکان، متخصصان و 
قهرمانان و ملی‌پوشان این فدراسیون برگزار شد. فاطمه 
هاشــمی با اشــاره به اهمیت و نقش ورزش در ارتقای 
سلامتی خانواده و جامعه اظهار داشت: سلامت و ورزش 
دو مقوله‌ای هستند که نمی‌توان آنها را از هم جدا کرد و 
باید به این فضا اهمیت و توجه لازم را داشــت. او ادامه 
داد: ورزش بسیار مهم است؛ اما نباید به‌گونه‌ای باشد که 
به ورزشکاران آسیب برساند، نگاه ما در فدراسیون ورزش 
بیماران خاص و پیوند اعضا این اســت که ورزش در بعد 
همگانی مورد تأکید و توجه باشد و از رؤسای هیئت‌های 
استانی هم می‌خواهم به‌جای تأکید و توجه به مسابقات 
در ســطح قهرمانی، به ورزش همگانی توجه داشته و با 
برگزاری همایش‌های مختلف، این فرصت را برای افراد 
تحت پوشش ایجاد کنند که به فکر سلامتی خود باشند. 
رئیس فدراسیون ورزش بیماران خاص و پیوند اعضا در 
خصوص نحوه آغاز فعالیت‌های این فدراســیون اظهار 
داشت: در ابتدای کار مخالفت‌های بسیاری را شاهد بودیم 
و پزشــکان بر این باور بودند کــه ورزش برای بیماران 
خاص و پیوند اعضا خوب نبوده و احتمال آســیب و بروز 
مشــکلات می‌رود؛ اما در ادامه این باور حاصل شد که 
ورزش نه‌تنها مشــکلی ایجاد نمی‌کند؛ بلکه به‌سلامت 
و ارتقای امید به زندگی کمک شــایانی می‌کند. در این 
سال‌ها تلاش بسیاری شــد که بیماران این حوزه را به 
ورزش تشویق کنیم؛ اما هنوز به حد مطلوب نرسیده‌ایم 
و باید دراین‌خصوص اقدامات بیشتری انجام داد. هاشمی 
گفت: نقطه قوت ما مسابقات نیست؛ بلکه هدف، افزایش 
تعداد ورزشــکاران است؛ چرا که ما به دنبال این هستیم 
ورزش وارد زندگی این افراد شود و جامعه باید به‌سلامت 
جســم و روح توجه کند و ایــن در بخش جامعه ورزش 

بیماران خاص و پیوند اعضا اهمیتی دوچندان دارد.

     خارج از گود  ورزش اصفهان 


